
21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 1/12

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 49
Processo nº : 81
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE PEDRAS.

Às 09:00:09 horas do dia 21 de Junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDSON ROBERTO FANTONI, José Roberto de Andrade
Salgueiro e JULIANO FRANCISCO MARTINHO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico -
Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00059. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : PEDRA BRITADA, NUMERO 01, FINA, PONTIAGUDO, QUE PASSA NA PENEIRA 12,5
MM E FICA RETIDA NA PENEIRA 4,75 MM NOS PERCENTUAIS DA NM 248, PENEIRA UTILIZADA SERIE
INTERMEDIARIA, PARA UTILIZACAO NA FABRICACAO DE CONCRETO, CONFORME NBR 7211 E NM 248
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 500 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 63,8000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

1 PROPRIA 75,0000 12/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 2/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 72,0000 21/06/2022 09:22:44 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 63,8000 21/06/2022 09:26:56 Válido e confirmado

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

Negociação 63,8000
21/06/2022

09:28
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

21/06/2022
10:10

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Descrição : PEDRA BRITADA, NUMERO 02, FORMATO PONTIAGUDO, PESO ESPECíFICO
1.330KG/M3, DIâMETRO MáXIMO DE 32,0 MM, MóDULO DE FINURA DE 7,68 E ABRASãO LOS ANGELES DE34% DE
DESGASTE, CONFORME NORMAS ABNT/NBR 7211 E NM 248
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 2.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 58,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AUTEM
ENGENHARIA
LTDA

1
Fabricação
Própria

63,5000 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

2 própria 75,0000 12/06/2022 00:00 Classificada classifico o item



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 3/12

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

3 própria 80,0000 17/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 60,0000 21/06/2022 09:06:53 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 59,0000 21/06/2022 09:13:31 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 58,0000 21/06/2022 09:15:29 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

Lances 58,0000
21/06/2022

09:28
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

21/06/2022
10:10

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Descrição : PEDRA BRITADA, NUMERO 03, FORMATO PONTIAGUDO, PESO ESPECíFICO
1.350KG/M3, DIâMETRO MáXIMO DE 64,0MM, MóDULO DE FINURA DE 8,87 E ABRASãO LOS ANGELES DE27% DE
DESGASTE, CONFORME NORMAS ABNT/NBR 7211 E NM 248
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 58,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 4/12

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AUTEM
ENGENHARIA
LTDA

1
Fabricação
Própria

63,5000 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

2 PROPRIA 75,0000 12/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

3 própria 80,0000 16/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 60,0000 21/06/2022 09:06:53 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 59,0000 21/06/2022 09:13:31 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 58,0000 21/06/2022 09:15:29 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

Lances 58,0000
21/06/2022

09:28
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

21/06/2022
10:10

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

ITEM 4

Descrição : PEDRISCO, PROVENIENTE PROVENIENTE DO BRITAMENTO DE PEDRA, PARA PARA
USINA DE ASFALTO, PONTIAGUDO, GROSSO



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 5/12

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 59,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AUTEM
ENGENHARIA
LTDA

1
Fabricação
Própria

64,5000 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

2 própria 75,0000 12/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

3 própria 80,0000 16/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 61,0000 21/06/2022 09:06:53 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 60,0000 21/06/2022 09:13:31 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 59,0000 21/06/2022 09:15:29 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

Lances 59,0000
21/06/2022

09:29
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 6/12

Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

21/06/2022
10:11

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

ITEM 5

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Descrição : PO DE PEDRA, PROVENIENTE DE ROCHA (BRITA), GRANULOMETRIA DE 4,8MM,
PARA USO EM ASFALTO, CALCADAS E CONCRETO, CONFORME CONFORME NORMAS ABNT/NBR VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1.000 / TONELADA

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 59,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 05014581000134 - HVS TRANSPORTES LTDA ME

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

AUTEM
ENGENHARIA
LTDA

1
Fabricação
Própria

71,3000 20/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

HVS
TRANSPORTES
LTDA ME

2 própria 75,0000 12/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

COPLAN
CONSTRUTORA
PLANALTO LTDA

3 própria 80,0000 16/06/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

HVS TRANSPORTES LTDA ME 70,0000 21/06/2022 09:06:54 Válido e confirmado

AUTEM ENGENHARIA LTDA 60,0000 21/06/2022 09:13:31 Válido e confirmado

HVS TRANSPORTES LTDA ME 59,0000 21/06/2022 09:15:29 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 7/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

Lances 59,0000
21/06/2022

09:29
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta
do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

HVS TRANSPORTES
LTDA ME

21/06/2022
10:11

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0732 ME 05.014.581/0001-34 HVS TRANSPORTES LTDA ME

FOR0514 Outros 26.511.662/0001-10 AUTEM ENGENHARIA LTDA

FOR0586 Outros 49.681.778/0001-00 COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
21/06/2022

09:00:09

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

21/06/2022
09:00:15

FOR0732 Pregoeiro Bom dia
21/06/2022

09:01:16

FOR0514 Pregoeiro Bom dia Sr. Pregoeiro!
21/06/2022

09:01:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
21/06/2022

09:04:03

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 2, 3, 4 e 5
21/06/2022

09:04:55

Pregoeiro TODOS

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

21/06/2022
09:07:01



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 8/12

Pregoeiro TODOS
Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro.

21/06/2022
09:07:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 21/06/2022 - 09:19:55
21/06/2022

09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 21/06/2022 - 09:19:55
21/06/2022

09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:4 - 21/06/2022 - 09:19:55
21/06/2022

09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:5 - 21/06/2022 - 09:19:55
21/06/2022

09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
21/06/2022

09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
21/06/2022

09:20:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
PEDRA BRITADA NUMERO 1, FINA, PONTIAGUDO, PENEIRA SERIE INTERMEDIARIA
(EXCLUSIVO - LC 147/14)
Menor proposta: R$ 75,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/06/2022
09:21:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
PEDRA BRITADA,N. 02,32MM
Menor lance: R$ 58,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/06/2022
09:21:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 003:
PEDRA BRITADA,N.03,64MM
Menor lance: R$ 58,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/06/2022
09:21:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 004:
PEDRISCO, PONTIAGUDO GROSSO
Menor lance: R$ 59,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/06/2022
09:21:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 005:
PO DE PEDRA, BRITA, GRANULOMETRIA 4,8MM
Menor lance: R$ 59,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/06/2022
09:21:00

Pregoeiro FOR0732 Sr. Licitante, precise que melhore a sua oferta para o Item 1, por favor.
21/06/2022

09:21:25

Pregoeiro FOR0732 Os demais itens já estão dentro do valor de referência.
21/06/2022

09:22:08

FOR0732 Pregoeiro 72,00 ESTA BOM ?
21/06/2022

09:23:01

Pregoeiro FOR0732 Vou abrir meu estimado. Temos para o item 1 o valor referencial de R$ 63,83
21/06/2022

09:24:24

FOR0732 Pregoeiro CONSEGUE FECHAR 65,00 ?
21/06/2022

09:25:41



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 9/12

Pregoeiro FOR0732 Caso consiga fazer, peço para que registre em campo próprio por favor. Fora do valor de
R$ 63,83 não posso fechar.

21/06/2022
09:26:21

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
21/06/2022

09:28:01

Pregoeiro FOR0732
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 63,8000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/06/2022
09:28:22

Pregoeiro FOR0732
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 58,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/06/2022
09:28:32

Pregoeiro FOR0732
(VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 58,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/06/2022
09:28:48

Pregoeiro FOR0732
(VALOR ACEITO - ITEM 4) R$ 59,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/06/2022
09:29:01

Pregoeiro FOR0732
(VALOR ACEITO - ITEM 5) R$ 59,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

21/06/2022
09:29:25

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

21/06/2022
09:29:54

Pregoeiro FOR0732

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, podem ser
encaminhados posteriormente por e-mail (licita@montealto.sp.gov.br), evitando o envio de
documentos via correio para a comprovação dos originais.

21/06/2022
09:30:22

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_2.pdf".
21/06/2022

09:33:02

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_3.pdf".
21/06/2022

09:33:29

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_4.pdf".
21/06/2022

09:35:45

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_5.pdf".
21/06/2022

09:35:51

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_6.pdf".
21/06/2022

09:35:58

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_7.pdf".
21/06/2022

09:36:04

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_8.pdf".
21/06/2022

09:36:10

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_9.pdf".
21/06/2022

09:36:16

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_10.pdf". 21/06/2022

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9eM2A%2bHj53ho2m4wSd7vErg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9H%2frhfLUJATrhijNMk9xwdw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9nJFwRUtdrdPDIycI2qwoIg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9Pr4j54%2fd%2fzHpU9AIwA9Qfg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv92%2bDopkA9xz84BhiVLFrtEA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv99ANghDUzoKPJ%2bd9p%2bWXlfw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9HJ8YdTlzzLXIQkWTo%2f3P%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9ctRO%2fBAkDBCE0h9nNgF4%2bQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9E6JTZ1Zmx5RHVW0xHswf9A%3d%3d


21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 10/12

09:36:22

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_11.pdf".
21/06/2022

09:36:29

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_12.pdf".
21/06/2022

09:36:36

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_13.pdf".
21/06/2022

09:36:43

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_14.pdf".
21/06/2022

09:36:50

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_15.pdf".
21/06/2022

09:36:58

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_16.pdf".
21/06/2022

09:37:07

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_17.pdf".
21/06/2022

09:37:16

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_18.pdf".
21/06/2022

09:37:23

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_19.pdf".
21/06/2022

09:37:31

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_20.pdf".
21/06/2022

09:37:39

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_21.pdf".
21/06/2022

09:37:45

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_22.pdf".
21/06/2022

09:39:17

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_23.pdf".
21/06/2022

09:40:35

FOR0732 Pregoeiro O Fornecedor "HVS TRANSPORTES LTDA ME" enviou o arquivo "FOR0732_24.pdf".
21/06/2022

09:42:18

FOR0732 Pregoeiro POR FAVOR, VERIFIQUE SE ESTA FALTANDO ALGUMA COISA.....
21/06/2022

09:42:33

Pregoeiro FOR0732 Estamos verificando.
21/06/2022

09:52:16

Pregoeiro TODOS Efetuarei a verificação no site e-Sanções.
21/06/2022

10:09:08

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... Empresa habilitada
21/06/2022

10:10:12

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/06/2022
10:10:27

Pregoeiro TODOS O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

21/06/2022
10:10:37

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9QsiKqQlYCkq7UI0euKmtUQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9FI7l%2fpuE6ubE2zFxrMpSAw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9OFeiJrdjbFuZ4YepGSPMLQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9Z3O6%2fedq9F8SoMGR453YtA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9eK7Li8lGYE5jdTYZIAaZ1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9uxVbgkl0WIzsq%2fdvLgSRSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9qhBxXPAkIvVsQ%2bWYZsNTGA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv938oJsAxj%2bc%2flQOCyYvyKjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9k8XwYhQB31Thb1oUeK1U2g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9C6K40fWYDWv4WGQGystfsA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv90L8puNULoHdzHT5hswmLjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9mnn4%2bkfI98M99Do5rRijSQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9H5tyQZGP2Sg%2feFCs5PjBNQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzkL5FvUDQvr6ODFGMUbO3kAJOYy0IdHEZcgcWK%2bX%2fjv9y%2fUHD1b9yKVt8sd0a01Wjg%3d%3d


21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 11/12

as exigências contidas no edital.

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 3.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/06/2022
10:10:48

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 4.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/06/2022
10:11:02

Pregoeiro TODOS
O Licitante HVS TRANSPORTES LTDA ME foi habilitado para o Item 5.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/06/2022
10:11:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de Adesão iniciada.
21/06/2022

10:11:24

Pregoeiro TODOS Cinco para Adesão.
21/06/2022

10:11:39

Pregoeiro FOR0732

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações, no prazo máximo de 3
(três) após o encerramento da sessão pública.

21/06/2022
10:14:33

FOR0732 Pregoeiro NÃO ERA PRA MANDAR POR EMAIL ?
21/06/2022

10:16:06

Sistema
BEC/SP

TODOS Fase de adesão encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada.
21/06/2022

10:16:42

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso.
21/06/2022

10:16:51

Pregoeiro FOR0732
Por email somente os documentos que possuem assinatura eletrônica para verificação
das mesmas.

21/06/2022
10:18:19

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
21/06/2022

10:22:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
21/06/2022

10:22:34

FOR0732 Pregoeiro OK
21/06/2022

10:22:43

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida?
21/06/2022

10:22:48

FOR0732 Pregoeiro NAO...
21/06/2022

10:23:07

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

21/06/2022
10:23:34

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
21/06/2022

10:24:02

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO



21/06/22, 10:25 about:blank

about:blank 12/12

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 21/06/2022 às 10:23:56


